CAJIKBIH KABBIMJIBIKJIAP
3AKYCKWM

BO3AY MTEHHOH KOMKA,
KEPIOH, XOPAJIA
xoaoder U3 meARMUNBL, XPeH, 20puuya

BO3AY MTEHHOH TAP-TAP
mapmap u3 meARMuUHbL

MBIAKBI MTEHHOH TAPTAP, AAJKMKA,
MMYTO MENIKOH YOTEHAEP

mapmﬂp U3 KOHUHM € admmm‘i U NeYCHOUl ceckaoti

YPAIK BABBIPBIHHAH M3MO9,
HAPAT KYPKOCEHHOH ACAATAH KAMHATMA

}'lﬂ UMb nawmem, éa PCH bt U3 WHWCR

OMAD TOSAAHTAH ALLIEAYDADP

Jmuumrm‘ COACHLA

TATAPCTAH GEPMEPAAPHI
YCTEPTOH ALLEAYOAIP
caexcue osowfu om epmepos Tamapemana

KEPOH CAAJKACHI hoM KbIP
CAPBIMCATI'bI BEAOH BO3AY TEAE

MEARHUL AIBIK C 'Il’P(.’,\I[lJUﬁ U COYCOM U3 XpeHa

BOPAMAAH ACAATAH
TAPTAAETKAAAP
mapmam'nmu u3 Hﬂ.‘lﬁha‘

ABIAKDBL, RAPA I'OPCE3AQ I’]ZIM MEeHIKOH HOICHACPAC TapTap
c HIJJPHILIPOM U3 KOHUHN, ‘lt'PHlelf Bm-'.'idHMII U NEYCHOL CEERABL

cyAak, crapska hom Tomar caakacs Geaon
¢ cydaxom, cnapaceit u coycoMm U3 MmomMamos

KBISABIPBIATAH MATAOMKAH, kaiiMar hom siea YAOH DeAsH
¢ NeMeHBIM Daraaicanom, KatiMakom U CEENCTl 3CACHBIO

690

760

890

760

1100

890

990

1460



|

KAMBbBIP AULIJIAPBI
BBHITTEYKA

[MOUHUPAE BOPAIN AHTbITbI
AHMBIK U3 NOAOHI € CHIPOM U 3EACHBIO

MTAE BOPAM AHTbHITbI

AHMBIK U3 NoAOH ¢ m!&'wﬂnft MeARMUHOU

KbICTbIEBLIN
ACNCWKA U3 NPECHO0 MECMA € HAYUHKOLL U3 Kapmogeasn

MHUYTO INNEHNIKIH PHU3BIKJIAP
U3 INEYU

OUYTTOUYMAK
MPCYZOALHUK € HAUUHKOU U3 2YCA,
MEASMUHBL U mpmogﬁam

OAELL

:mxpumuﬂ nupoz ¢ HAMUHKOU
us (ﬁtmc YbinacHka u Kapm(\tﬁ(’xm

BAK BOAEILI

IAKPHMBI NUpPoe
C HAMUHKOL U3 PUca u meAsmuHl

510

510

510

390

380

380



KAHHAP AILLJIAP
F'OPAYEE

BICAAHADBIPBIATAH MO3EM hoM KYOCTOH
ACAATAH CAAJKA BEAIOH JKbIAKbI MTEHHOH
IZEPADHIIOH CTEMK

CMELl U3 KOHCKOT BLIPEIKU ¢ KOMYCHBIM GuHOpadom

U COYCOM U3 Keaca

COAKAE MbIAKbI MTE, MAPUHAAAAHTAH
ATTEAYHIAIP, MHUYTI TNMEHTKOH BOPBIY CAAJKACHI

CMEUK U3 KOHUHB HA KOCMu ¢ MAPUHOGAHHBIMUE O80LHAMU
U COYCOM U3 NCHCHBLX Flfpl{t‘t{

MbIAKbI MTEHHOH J3EPADHIOH BUMIITEKC,
KATAMOU KAMBIPDIL, TTALLOT HOMbIPKACDI

6ugﬁm MERC U3 KOHUHBL
C Rﬂ!{ﬂM nawom u mecmom mnmugﬁu

BOPAM BOTKACbHI BEAOH JKbIAKBI
AHIBIHAATBI MT

KOHCKUC WEKU € Kawell us noAbwt
A3Y

ABIAKBI MTCHHIH a3y

asy ¢ KOHUHOT

bozay ure, Goponre hom Tomar canxacsinnan asy
¢ measmunoll, Kapmodbeaem u MOMAMHBIM COYCOM

BO3AY UTE, KOATD TOT9OPOTKOH
BAPOHIE, BOPBIYABI CAAJKA

MEARMBA BHIPEIRA C NEUEHBIM Kapmodeaem
U NEPEUHBIM COYCOM

2460

3940

1360

1310

1290

1290

1980



AUIEJIYD19P
OBOIIMN

BAPOHIE BOAAMBITbI
RApModeabHOE NIOPe HA MONACHOM MACAE

KAMMAK BEAOH MUYTD MEHIKOH BOPOHIE

Konuenwtil kKapmogbean ¢ Kalmakom

AHIEAYOAIP

JANCUCHBIC 080U

HKMOIK
XAED

KATBIKKA BACBIATAH KAMBIPAAH KOAYD
JoMAWHAR Aenewka, NPUZOMOSACHHAR HA KambiKe

OPADBIKAAP KYLUBITT IMTELHEPEATOH TAPTHUH
MAapMUK ¢ CeMeHaMU

390

560

640

410

0



CAJIATIIAP
CAAATHI

Y3EHYOAEKAE CAAKA CAABIHTAH
TOMAT TEAEMHOPE
pepmeperue momamut nod upmenoit sanpaskoil

ALLUEA CAAAT
ICACHBIU caram

KbIAP TAPTAPBI, TOMAT hoM ABOKAAOAAH
ACAATAH CAAAT
casam u3 agoxado, MoMamos u mapmapa us ozypya

MMYTI NMEINKOH YHOTEHAEP, KO7KO COTEHHIH
ACAATAH MOAHWP, AUbl CAAJKA

NEYTHAA CEERAA € ROIBUM C HP{.‘M @ NUKAHMHOU .’Iﬂn}"d(ﬂ\'&'

YPAIK BABBIPBI, CAAAT APPAT'bl, KYCKYC,
ABOKAAO hOM AHAP

YIMUHAS NEUCHD € AUCMBAMU carama,
KYCKYCOM, 80KAdo U 2panamom

MHYTI MNMEINKOH BAABIMIKAH, bICAAHTAH
MOHUP CAAZKACHI, MAPUHAAAAHTAH
TOMATAAP

JANCUCHH BT Gﬂﬂxld)ﬂ&lﬂ C coycom U3 KONYCHOZ0 ('HPC!
W MAPUHOBGAHHBIMU MOoMamamu

720

890

890

790

840

920



bOJELIIP
1nHnrPorn

HAPAT JKMAOTE BEAOH YTTA KOMAEPTOH
MEPEHIAAAH KATADBI BOAEIL
BpycruMHBLL NUPOZ ¢ OBONCHCHHOT MEPEH20T

KAMMAK BOAEIHIE

CMCMAHHUK

FOBIAMA
NUPOZ € PUCOM, UTIOMOM U KOPMOM

KOPT KYLUBIATAH AAMA BOAELLIE
ABAOUHBLT NUPOZ © KopmoM

520

410

540

490



w%?ﬂw

YHP O

...... Mecro camnnms Bocroka u 3anaaa, Tpaanimii u cCOBpeMcHHOCTH,
CTAPOro M HOBOI'O CBCTA — «'-Iupau».

DTO HOBOC ABIXAHHNE TaTSPCROi:I KYXHMH, TAC KaAKAOC OAIOAO - TOnCcTHHE
YHHKAABHO., M1 COGPEIAH AAA BAC AYHILHC PCLICTITHI, 4100 Hepes
HAUMOHIAABHBIC YTOUICHHUA PACCKA3ATH BAM MHOTOBCKOBYIO M GOI‘HT}'IO
HETOPHIO TATAPCROIO HAPOAAQ.

[Mouyscrayiite aTmoccbt'p}' HMHTEAAMTEHTHOTO TATAPCKOTO roCTenprunm-
CTBA, BCTPEUAACH C APY3IbIMH U OAM3KMMMI, M 3AHOBO OTKPOIiTE BCIO MHO-
FOrPAHHOCTh TATAPCKOH HALMOHAABHON KYALTYPbI, OAAPHB cebe MUHYThI
MOAAMHHOTO IACTPOHOMMUECKOTO HACAAKACHMS.

.Y 3TOro mecTa ecTh Ayia, u ums ee — «Yupom»...



ALLIJIAP
CYIIbI

TOKMAYADBI AL AHBIHA TABBIK MTE,

AL TOMAITKEY YAOHHAP hoM KATBIK KYEAA

mpa&uqunumw lll&"l'h]'PC Kasa aanwa
c h’_],'P!H‘Cﬁ. :wdm'mcn C RKAMBKROM U 3EACHBIO

LIYATIA
HACKIUEHHBITL KYPUNBLIL Gyabon

AHBIHA OAELL AMCD [ ¢ aaewem
OUTNTOUMAK KYEAA [ ¢ mpeyzoasmurom

KHUAY TTMAMOHE

NEABMEHU 0AR HEHUXA

MbIAKbI MTE TYPAATAH BOPYAK AlLIbI

& P‘O.\' oabl aonc i.'lPﬂ.LMJ.'IHDM

AK BAADBIK hoM KbICAA MTEHHOH LHYATIA
yxa ua 6eaoil pubet u pakos

KOMPBIK UTE hoM LHTYATIA

COBGANCHU XBOCM B € APOMAMHBIM {2;_}‘.1!»(1”031

560

410

710
720

690

690

1100

740



KbI3SABIPMA

obxcapertnan measmuna ¢ kapmoenem
u "PHHHJ“H Cm'l{uﬂ.uu

MAHTDI

ABBIAYA TICLICPEATIH MAHTEI
Mamut ¢ MEAAMUHOI, Kapmogdeaem u 2yKoM

Kkabak manTh
MaHmMbl ¢ MbLKEOI

BIAPOHHEH KAAAK COATE, ALLIEAYO
CAAZKACHI, TOZAAHTAH TOMATAAP

AONAMEAQ AZHCHRA € 0BOWHbIM COYCOM
u Ptll‘t'll"lhllld..’illl momamamu

CAD ALLHEAYIAIPAIH ACAATAH CAAAT
BEAOH KbISABIPBIATAH KYPKI MTE
sanevenHan UNdelia ¢ CaramoMm u3 ceencux osowetl

KMCIKAE COAIMMAH BAABITbI, YOUIK
KOBECTI, UYPTAH YBIAADBITBI CAAJKACDI
CMEUK A0COCA € YSeMHOU Kanycmo

U COYCOM U3 W{yubell UKPhL

BAA BEAOH BUPEATOH TOPOY BAABITBI,
BAPOHI'E BEAOH YOUIK KOBECTI M3MOCE
rere mpecku 6 mede ¢ mope ysemuoil

Kanycmst u kapmogpencs

1290

920

840

4960

1240

1690

1060



TATAP MHJIJTH KABBIMJIBIKJIAPbI
MECTHBIE CITELLMAAWTETbI

KA3bIABIK 690
CHIPOBRACHAA KOHUNA CO CREYUAMU

APTAMAK 640
BAPEHO-KONYCHAR KOHUHA

AT TYH MAE 660

KROHCKROC Ca0

KAKAATAH YPAOK MTE 720

@saeHan ymunas zpydra

KAKAATAH KA3 820
mpadutuorHbIl GLACHBILL 2YCh

SATADBI UT PU3BLIKAAPEI 1860
MicHble deauramecht

TATAPCTAH ®EPMEPAAPHI 1410
JKUTELITEPTOH MTOMHMPAIP

depmeperue cuipst Tamapemana

UYPTAH YBIAADBII'BI hoM KEPOHHOH 790
ACAATAH CAAKA BEAIH BAYPCAK

baypcaru ¢ ugyubett uKpoll u coycom u3 xpema

R ———



e

TOM-TOMHAP
MECTHBIE CAAAOCTH

[TIXAIBI

CAOCHOE mecmo ¢ OPfItIM!l u ﬁlfa(.‘b'lvl

TAAKDBIIT KOAIBI

(}l.’(.'tfplﬂ u3a Cﬂ..'l'dPHM.I Humeti

TATADI
PYACM U3 NACTMUAB, ZPEYRUX OPex08 U Meda

KOLI TEAE
xaopocm

HYOKYOK
obaKapen il XGOPocm @ yaemouom mede

KOPT
momaenmiil depesenckull maopoe

BAAABI MAM BEAOH BAYPCAK
baypcaru ¢ baa mai

440

360

460

340

490

290

490



AECEPT/IAP
AECEPTHI

KATBIK, HTOKOAAA hoM HAPA'T
KYPKOCEHHOH AECEPT

a&'l'(’f'"l € COCHOBOT WILLUKOLL, lllﬂl\'ﬂﬂﬂaﬂ;\l U KAambsikom

BEPA OBM bBICYADBI BEAOH ACAATAH
«TATAPCTAH» TOPTbI
mopm « Tamapcmar» no peyenmy babywru Bepui

CA3 AKNAIKAE, IOAMCYHABI BAA TOPTbI

.m:doau Kk ML‘IPOH!KUﬁ U aneabCuUHOM

KABAK LIYKATAAPBI BEAOH BU3IATIH KABAK
KPEM-EPKOAECDHI

MbKBCHHOC Hf’l.‘.’-l-ﬁpm.r‘lt' c IL}'KQHIJM U3 MblRab

820

740

820

660



AAMA BAKYACHI
abaomeawtil cad

IPCTCAIIH KPEM, TOMAADHTAH JAMA, GAMIA MYCbI,
BAKAQHTAH KOTEPMIY, TIOUAL

monAaensiil Kpem, momaenuie sbaoku, abaounwiit mycc,
aaqﬁ:/lamm Kpowsa, mouat

XI3MHI TAPTMAYDBITHI
WKAMYAKA € YKPAWCHUAMU

Xocura
Tpmdx.«b KAPAAMOH - xbmcyu

mpioghean Kapdamon - aneascum

AAka
Kapa KUMEI Geann ‘l‘plOtIJ(‘Ah

mpiogheab ¢ uepHOCAUBOM

Yyann

apber unkanBere beadn wnpboT
I

wgepbem ¢ Kedposbim opexom

Axa upIAGbIpHI
xopma - BGaaom
huru - mundan

740

1100



TATAP TABbIHDbI
TATAPCKOE JACTOABE

3YP BOAEII 7200
NUPOZ € HAMUHKOIL U3 2YCA, MEARMUNBL U Kapmogeas

AAMA hoM KYPOT'D BEAOH 6500
TYTBIPBIATAH YPAOK

Janevennan ymea ¢ uﬁnommu u K_}’Pﬂ"t‘ﬁ

FOBIAMA 6200
eybadus
HAPAT JKMAIEHHOH 3900

DIEPAIHIOH BOAELL
OpycHuwmHbl nupoz

KAMMAKADBI BOAEILL 3100
CMCMAHHUK
AAMA BOAEIL 4600

AbAouMbIT NUpO?

«TATAPCTAH» TOPTbI 7400
mopm « Tamapcman»

TATAP TOM-TOMHAPGI 2790
mamapcxue caadocmu

PU3BIK 23¢PAIPEI aAdan YK KYWbin KYI0
no npedsapumeasHomy 3axazy



